
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082400249

249

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo: 130/2022, Pregão Eletrônico: 009/2022, Objeto: Aquisição de equipamentos e
mobiliários para melhoria da qualidade de ensino ofertada no Município de Coronel João
Sá-BA, vencedora do lote II, com o valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). O
prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto
da licitação em referência, dando como vencedora a empresa: ARGOS LTDA, CNPJ
42.262.411/0001-03.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo: 130/2022, Pregão Eletrônico: 009/2022, Objeto: Aquisição de equipamentos e
mobiliários para melhoria da qualidade de ensino ofertada no Município de Coronel João
Sá-BA, vencedora do lote I, com o valor de R$ 185.706,47 (cento e oitenta e cinco mil
setecentos e seis reais e quarenta e sete centavos). O prefeito homologa o julgamento
proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando
como vencedora a empresa: DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 11.264.692/0001-
00.

Coronel João Sá/BA, 1º de julho de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 018/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Por Item, que tem como objeto, o
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material odontológico permanente,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura dia 06/09/2022
às 09:00H, no endereço eletrônico https://www.licitanet.com.br. Informações e edital das
08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de
março, 84, Centro ou https://www.licitanet.com.br. Tel. (75) 3443-2182 e E-mail:
licitacoescrisopolis@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
PRESENCIAL N° 027/2022 - SRP, do tipo Menor reço - Por Lote, que tem como objeto, o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada, na
prestação de serviços de Borracharia e Consertos de Pneus e Vulcanização, dos veículos
pertencentes a frota municipal. Abertura dia 05/09/2022 às 09:00H, na Sala de Reuniões
da Prefeitura Municipal. Informações, edital e anexos das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, nº 84. Tel. (75) 3443-2182,
E-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 23 de agosto de 2022
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 05 de Setembro de 2022, às 09:00h, no
endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado a contratação de empresas para
aquisição de botijões de gás (GLP), destinada a atender as Secretarias Municipais deste
Município de Cristópolis_ - Bahia. Maiores informações constam no edital, que estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro,
n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - Ba, 23 de agosto de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato de Contrato N° 2574/2022
Publicado no DOU, edição N º 156, data 17/08/2022, página nº 214, no

DOM IM Publicações Edição Nº 1323,
Onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO N° 2574/2022 Processo Administrativo

n° 150/2022, Concorrência Nacional n° 007/2022,
Leia-se: EXTRATO DE CONTRATO N° 257/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO

n° 140/2022, Concorrência Nacional n° 007/2022 objeto: Contratação de pessoa jurídica
ou equiparadas para prestação de serviços de engenharia civil para Construção de
Unidade Básica de Saúde no Distrito de Mundo Novo, município de Curaçá/BA.
Empresa Vencedora: CONSTRUTORA G.C.M EIRELI, CNPJ nº 27.004.053/0001-37. Valor
Global: R$ 929.646,66 (Novecentos e vinte e nove mil seiscentos e quarenta e seis
reais e sessenta e seis centavos). Assinado dia 12 de agosto de 2022. Fundamentação:
Lei 14.133/2021.

R E T I F I C AÇ ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2022

Publicado no DOU em 17/08/2022, Edição 156, página 214, DOM IM
Publicações Edição N º 1323; e J.G.C Correio Salvador Edição N º 22

Onde se lê: Processo Administrativo n° 169/2022, pregão eletrônico n°
029/2022,

Leia-se: Administrativo n° 176/2022, pregão eletrônico n° 033/2022.
Abertura: 29 de agosto de 2022 às 10h00h. Obtenção do edital:

www.licitacoese.com.br.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2022

PA n° 215/2022, Objeto: Registro de Preço, para eventual prestação de serviços de locação de
veículo tipo motocicleta, mínima de 125cc, para atender as necessidades das Secretarias do
município de Curaçá-Bahia. Abertura dia 08/09/2022, às 11h00min. site: licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022

PA n° 202/2022, Objeto: Contratação de empresa por meio de Registro de Preço, para eventual
aquisição de Materiais de Limpeza, para atender as necessidades das Secretarias do município
de Curaçá-Bahia. Abertura dia 05/09/2022, às 09h00min. site: licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 36/2022

PA n° 222/2022, Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preços
para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Atenção Especializada em
Saúde, Hospital Dr. Jaime da Silveira Coelho, conforme emenda - 11485.866000/1210-09, e as
Unidades Básicas de Saúde - UBS, conforme emenda - 11485.866000/1210-16 do Município de
Curaçá-BA. Abertura dia 05/09/2022, às 08h00min. site: licitacoes-e.com.br.

Curaça/BA, 23 de agosto de 2022
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº 149-2022 - Pregão Eletrônico Nº 036-2022 - BB Nº 951888 -Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos, elétricos,
metálicos, pré-moldados, de esgoto e materiais diversos relacionados a construção para
realização de reformas e manutenções necessários para atender as demandas do município de
Érico Cardoso. Abertura das propostas: 06/09 ás 09:00 e início da disputa de preços: 06/09 ás
10:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br,
mediante solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro. Érico
Cardoso/BA .

Érico Cardoso/BA, 23 de agosto de 2022
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 051/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER PACIENTES DE
DEMANDAS JUDICIAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS,
por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço GLOBAL, Sessão de Abertura
das propostas: 06 de setembro de 2022, às 08:45 horas e disputa dos lances 09:30
horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 052/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE KIT
AMPLIFICADOR PROFISSIONAL MULTIFUNCIONAL PORTÁTIL DE VOZ PARA SEREM
UTILIZADOS PELOS PROFESSORES REGENTES, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br,
Tipo: Menor Preço GLOBAL, Sessão de Abertura das propostas: 06 de setembro de 2022,
às 08:45 horas e disputa dos lances 09:30 horas.

Os editais se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br e https://www.licitacoes-e.com.br. As divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
copel@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua Arquimedes
Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900.

Eunápolis - Ba, 23 de agosto de 2022.
JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA

p/ Equipe do Pregão
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 227-2022-11D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 435-2022
Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: ALUGUEL

DE IMÓVEL SITUADO NA RUA RODOLFO VALENTIM, Nº 126, BAIRRO PARQUE IPÊ NA
CIDADE DE FEIRA DE SANTANA - BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DA POLICLÍNICA DO
PARQUE IPÊ.. Contratada: JARBAS DA CRUZ. VALOR GLOBAL: R$ 59.668,92 (cinquenta e
nove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos). Amparo legal: Art.
24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93.

Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a Dispensa
de Licitação para o objeto acima mencionado.

Feira de Santana, 18 de julho de 2022.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

Dispensa de Licitação Nº 227-2022-11D - Contrato N° 274-2022-11C
Processo Administrativo Nº 435-2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA
DE SANTANA. Objeto: ALUGUEL DE IMÓVEL SITUADO NA RUA RODOLFO VALENTIM, Nº
126, BAIRRO PARQUE IPÊ NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA - BAHIA, PARA O
FUNCIONAMENTO DA POLICLÍNICA DO PARQUE IPÊ. Contratada: JARBAS DA CRUZ. Valor
Global: R$ 59.668,92 (cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e
dois centavos). Assinatura do Contrato: 18/07/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 110-2022-09L

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92-2022-PE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios ofertados aos alunos de rede pública municipal
de ensino. Tipo: Menor preço por lote. Data: 06/09/2022, às 08h30. Informações no
Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00 às 17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8307. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br - Número correspondente: 958082.

Feira de Santana, 23 de agosto de 2022.
PETRONIO RODRIGUES DE LIMA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043-22PE-PMG em
05/09/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TRUCK, ZERO QUILOMETRO, BEM COMO
AQUISIÇÃO, ADEQUAÇÃO E INSTALAÇAO DE UMA CARROCERIA BASCULANTE COM
CAPACIDADE DE CARGA DE 12M³; CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br, sob o nº 958126 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 23/08/2022.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-24T00:30:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




